
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupina

„Předškolní vzdělávání a péče: 

dostupnost – inkluze - kvalita“
12. 4. 2017, Domažlice



OBSAH

1) Přivítání

2) Akční plán – návrh opatření a cílů                       

opatření

3) Zhodnocení změn novely školského zákona    

v praxi

4) Diskuze

5) Příští setkání



 Základ dokumentu Místní akční plán ve SO ORP 

Domažlice.

 Struktura jako Roční akční plán:

 Opatření

 Cíle opatření a jejich popis

 Konkrétní aktivity/kroky

 Rozpracovává všechny cíle uvedené ve Strategickém 

rámci do roku 2023 (zatímco Roční akční plán se 

věnoval pouze cílům realizovatelným v období leden 

2017 – prosinec 2018).

AKČNÍ PLÁN



AKČNÍ PLÁN

HARMONOGRAM Zodpovědnost Termín

Návrh opatření a cílů 

opatření
Pracovní skupiny

Do poloviny 

dubna 2017

Schválení opatření      

a cílů opatření
Řídící výbor

Do konce 

dubna 2017

Návrh konkrétních

aktivit
Pracovní skupiny

Do konce

května 2017

Připomínkování
Řídící výbor, pracovní 

skupiny, široká veřejnost

První týden        

v červnu 2017

Schválení finální 

podoby
Řídící výbor

Do konce 

června 2017



AKČNÍ PLÁN

Návrh opatření a cílů opatření

 Pro přehlednost uvedena i opatření, která jsou již 

rozpracována v dokumentu Roční akční plán na 

období 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

 Tato se již měnit nebudou.



OPATŘENÍ 5.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ

PEDAGOGŮ MŠ V OBLASTI POLYTECHNIKY NA ÚZEMÍ

SO ORP DOMAŽLICE

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 5.1.1 

je zorganizovat 1x 

ročně ukázkovou 

vzdělávací akci 

v oblasti polytechniky 

ve vybrané MŠ (příklady 

dobré praxe).



OPATŘENÍ 5.2.1 VYTVOŘENÍ KVALITNÍ METODIKY PRO

POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ A JEJÍ PRŮBĚŽNÁ

AKTUALIZACE

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 5.2.1 je vytvořit metodiku pro polytechnické 

vzdělávání v MŠ, která by byla dostupná 

všem pedagogům, do které by mohli sami 

vstupovat svými nápady a která by byla 

průběžně aktualizována.

 Při prvotním sestavování metodiky by byli 

přítomni sami pedagogové MŠ. Metodika by 

byla poskytnuta pedagogům např. formou 

webových stránek, čímž by odpadl náklad tisku 

a distribuce při každé aktualizaci. Sami 

pedagogové by tuto metodiku utvářeli a sdíleli tak příklady dobré 

praxe.



OPATŘENÍ 5.3.1 ZAVEDENÍ SPOLUPRÁCE MŠ 

S OSTATNÍMI INSTITUCEMI (DDM, POLICIE, HASIČI…)

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 5.3.1 si klade za cíl zavést či prohloubit 

spolupráci MŠ s DDM, policií, hasiči a dalšími 

organizacemi.

 Spolupráce by probíhala 

formou návštěv 

zmiňovaných institucí 

a organizací v MŠ 

a exkurzí dětí přímo 

do daných institucí 

a organizací.



OPATŘENÍ 6.1.1 ZVÝŠENÍ KAPACITY MŠ S DŮRAZEM

NA VZNIK NOVÝCH TŘÍD (PRO MAX. 15 DĚTÍ VE TŘÍDĚ)

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 6.1.1 je vznik 

menších skupin dětí ve 

třídách zvýšením kapacity 

MŠ, především 

vybudováním nových tříd, 

vč. jejich zázemí.



Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 6.1.2 si klade za cíl získat finančních 

zdroje na úhradu platů pedagogů MŠ, jejichž pozice 

vznikne na základě zvýšení kapacity MŠ a rozdělení 

tříd s maximálním počtem 15 dětí.

OPATŘENÍ 6.1.2 ZÍSKÁNÍ NOVÝCH PEDAGOGŮ MŠ 

PRO MOŽNOST ROZDĚLENÍ DĚTÍ DO MENŠÍCH

SKUPINEK (MAX. 15 DĚTÍ VE TŘÍDĚ)



OPATŘENÍ 6.2.1 ZÍSKÁNÍ KVALIFIKOVANÝCH ASISTENTŮ

PEDAGOGA MŠ

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 6.2.1 je zajistit 

vhodné podmínky pro 

kvalifikované asistenty 

pedagoga MŠ.

 Smyslem je zajistit finanční 

prostředky pro adekvátní finanční 

ohodnocení a školení těchto 

asistentů.



OPATŘENÍ 7.3.1 ORGANIZACE STÁŽÍ PEDAGOGŮ MŠ 

V OSTATNÍCH MŠ, ČI SPECIALIZOVANÝCH

ORGANIZACÍCH A SLUŽBÁCH

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 7.3.1 je vytipovat vhodné MŠ, 

ve kterých dlouhodobě funguje inkluzivní 

vzdělávání a v těchto organizacích zavést 

pravidelné stáže pedagogů z ostatních MŠ. Stáže je možné 

organizovat i ve specializovaných organizacích a službách.

 Smyslem je podpořit pedagogy MŠ a pomoci jim vyrovnat se 

s problematikou inkluzivního vzdělávání. Pravidelné návštěvy 

organizací, ve kterých se s inkluzí již vypořádali, a předávání si 

praktických zkušeností, by měly přispět k pozitivnímu přístupu.



Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 8.1.2 má dva cíle.

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území města 

Domažlice (např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni 

pedagogové ze všech 28 MŠ z území ORP Domažlice.

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní 

MŠ.

 Obecně je cílem opatření 8.1.1 podpořit profesní růst pedagogů 

MŠ pomocí dalšího vzdělávání. Témata vzdělávacích akcí mohou 

být např. komunikace s dětmi se SVP, problematika heterogenních 

skupin ve třídách MŠ, spolupráce s asistentem pedagoga, 

pozitivní osvěta inkluzivního vzdělávání předškolních dětí. 

Vzdělávací akce může být formou semináře, workshopu, webináře 

atd.

OPATŘENÍ 8.1.2 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

V OBLASTI INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO PEDAGOGY MŠ



OPATŘENÍ 8.2.1 ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH ZDROJŮ NA

PLATY A ZÁZEMÍ SPECIALIZOVANÝCH PRACOVNÍKŮ

MŠ NA DOBU DELŠÍ NEŽ 5 LET

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 8.2.1 je pomoci zajistit 

stabilní finanční prostředky pro 

specializované pracovníky MŠ.

 Jedná se např. o speciální pedagogy, 

logopedy, školní psychology, asistenty 

pedagoga atd. Smyslem je zajištění 

dostatečných finančních prostředků na 

vytvoření zázemí pro tyto pracovníky 

minimálně na období pěti let.



OPATŘENÍ 9.1.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH AKCÍ PRO

RODIČE A DĚTI MŠ

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 9.1.1 je minimálně 2x 

za rok uspořádat akci pro rodiče a 

děti v MŠ. V každé MŠ by měl být 

vytvořen seznam různých akcí, které 

jsou vhodné pro zapojení rodičů do 

aktivit jejich dětí v MŠ.

 Smyslem je více a na pravidelné bázi 

zapojit rodiče do dění v MŠ.



OPATŘENÍ 9.2.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH SCHŮZEK

RODIČŮ S PEDAGOGY MŠ S TÉMATIKOU PORADENSKÉHO

ZAŘÍZENÍ V OBLASTI INKLUZE

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 9.2.1 je pomoci rodičům 

získat adekvátní informace ohledně 

poradenských zařízení pro děti se SVP.

 Smyslem je nastartovat minimálně 1x do 

roka pravidelnou schůzku rodičů dětí s pedagogy MŠ, 

při kterých jedním z hlavních témat bude informovat 

rodiče o dostupných poradenských zařízeních 

na území ORP Domažlice a v Západočeském kraji.



OPATŘENÍ 10.1.1 REKONSTRUKCE BUDOV MŠ

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 10.1.1 je pomoci zajistit finance na 

rekonstrukce budov MŠ.

 Jedná se např. o zateplení budov a střech, opravu 

fasády, výměnu střešní krytiny, výměnu oken, izolace 

budov kvůli vlhkosti atd.



OPATŘENÍ 10.1.2 REKONSTRUKCE BUDOV ZŠ

 Cílem opatření 10.1.2 je pomoci 

zajistit finance na rekonstrukce 

budov ZŠ.

 Jedná se např. o zateplení budov 

a střech, opravu fasády, výměnu 

střešní krytiny, výměnu oken, 

izolace budov kvůli vlhkosti atd.



OPATŘENÍ 10.2.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VNITŘNÍCH PROSTOR MŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro 

území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 10.2.1 je pomoci zajistit finance na 

rekonstrukce a dovybavení veškerých vnitřních prostor 

budov MŠ.

 Může se tedy jednat o tzv. technické zázemí (elektroinstalace, 

vodovody, kanalizace, topení), společné prostory (kuchyně, 

jídelna, šatny, sociální zařízení), prostory pro personál (kabinety, 

ICT pro pedagogy), ale i o prostory, které využívají děti (třídy, 

herny, tělocvičny) atd.



OPATŘENÍ 10.2.2 STAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY A

POŘÍZENÍ VYBAVENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro 

území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Cílem opatření 10.2.2 je pomoci zajistit finance na provedení 

staveb, či stavebních úprav a pořízení vybavení všech 

vnitřních prostor ZŠ.

 Jedná se o kmenové třídy, učebny pro polytechnické vzdělávání, 

jazykové učebny, učebny ICT, školní knihovny, čtenářské koutky, 

dále tělocvičny, jídelny, kuchyně, šatny, sociální zařízení družiny, 

kabinety, vstupní a společné prostory, zázemí pro pedagogy, 

vybavení didaktickými pomůckami. Rekonstrukce technického 

zázemí budov a rekonstrukce a vybavení pro bezbariérovost.



OPATŘENÍ 10.3.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR MŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 10.3.1 si klade za cíl pomoci 

zajistit finance na rekonstrukce 

a dovybavení veškerých venkovních 

prostředí MŠ.

 Především se jedná o školní zahrady, 

dále o parkoviště, zvýšení bezpečnosti 

v okolí školy atd.



OPATŘENÍ 10.3.2 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR ZŠ

 Součást dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice.

Cíl opatření a jeho popis

 Opatření 10.3.2 si klade za cíl pomoci zajistit 

finance na rekonstrukce a dovybavení veškerých 

venkovních prostředí ZŠ.

 Venkovními prostory se myslí 

především školní zahrady, hřiště, 

venkovní učebny, altánky, 

parkoviště a např. i zvýšení 

bezpečnosti v okolí školy.



ZHODNOCENÍ ZMĚN NOVELY ŠKOLSKÉHO

ZÁKONA V PRAXI



DISKUZE



Termín: květen 2017

Místo: zasedací místnost 

MAS Český les

Obsah:

 Návrh konkrétních aktivit 

pro Akční plán

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


